
2015年度 食品ロス削減のための商慣習検討ワーキングチーム 

第1回 日配品会合 

2015年11月12日 15:00～17:00 

＜本日ご議論いただきたいこと＞ 

1．農林水産省 情報提供 

2．本年度の取組内容について 

  →ご意見を踏まえ、本年度の取組内容を確定して参りたく存じます。 

3．優良事例調査のテーマやとりまとめ方の方法について 

  →事例確定の上、普及につながるとりまとめ方について、助言賜りたく存じます。 

4．本年度の、より多くの小売業での、もったいないキャンペーンの展開の仕方について 

  →普及につながるキャンペーンのあり方を検討し、今年度の実施に向け、 

    動き出せればと存じております。 

5．提言とりまとめの内容について 

  →確認、ご意見を賜りたく存じます。 

配布資料 

1. 本日ご議論いただきたいこと 

2. 参加者名簿 

3. 農林水産省説明資料 

4. 本年度の日配品の取組案 

5. 商慣習検討ワーキングチーム全体のとりまとめ項目（案） 

資料1 

参考資料 

1. 商慣習検討ワーキングチームの概要 

2. 事例情報等 


